[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08 июня  2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                № 665

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район»

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Законом Томской области от 08 сентября 2009 № 173-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях», постановлением Администрации Верхнекетского района от 03 марта 2011 № 167 «О возложении отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей – инвалидов в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

2. Определить, что Управление образования Администрации Верхнекетского района является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район» по воспитанию и обучению детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район».

3. Управлению финансов Администрации Верхнекетского района (Бурган С.А.) обеспечить финансирование Управления образования Администрации Верхнекетского района на воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях расположенных на территории муниципального образования «Верхнекетский район» за счет средств субсидии из областного бюджета Томской области, предоставляемой на эти цели из местного бюджета в пределах установленных Соглашением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения с 01 января 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П.Гусельникову.
И.о. Главы Верхнекетского района                                                          С.А. Альсевич

Елисеева Т.А.

2-66-70